(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores, Maria Aparecida Vilela, nascida em Santo

Antonio da Platina – PR, no dia 03/02/1966. Filha de Maria Doracinda da Silva Vilela

e Manoel Leandro Vilela, sendo a sétima de 12 irmãos. Maria nasceu com paralisia

cerebral, devido a complicações do parto. Mudou-se para Agrovila junto com a família,

da qual sempre teve todo apoio, carinho e zelo. Devido a deficiência nunca andou,

nem falou. Viveu por 56 anos, acamada, aos cuidados de sua mãe, era muito

conhecida e querida por todos do Bairro.

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0116/2023

Autoria: Lucinha Woolck

Dispõe sobre denominação da Rua Maria

Aparecida Vilela, 500 metros da UBS, a primeira

travessa a esquerda, na Agrovila I.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Maria Aparecida Vilela, 500 metros da UBS, a

primeira travessa a esquerda, na Agrovila I.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de junho de 2023.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB